Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    №

Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта субсидий на

иные цели на выполнение требований федеральных стандартов

спортивной подготовки спортивными школами

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22

февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь

Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условия

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, оказывающим

услуги в сфере физической культуры и спорта субсидий на иные цели на

выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки

спортивными школами (далее – Порядок).

  2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)

 2

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области

http://kulebaki.nobl.ru/.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Сапунову Н.В.

Глава местного самоуправления   А.А.Паятелев

Порядок

определения объема и условия предоставления муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям городского округа город

Кулебаки Нижегородской области, оказывающим услуги в сфере

физической культуры и спорта субсидий на иные цели на выполнение

требований федеральных стандартов спортивной подготовки

спортивными школами

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и

условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

оказывающим муниципальные услуги в сфере физической культуры и спорта

субсидий на иные цели на выполнение требований федеральных стандартов

спортивной подготовки спортивными школами (далее – Субсидии),

устанавливает требования  к отчетности, а так же определяет порядок

осуществления контроля за соблюдением условий и целей предоставления

Субсидии,  ответственности за их нарушение, порядок и сроки возврата

Субсидии.

1.2. Субсидии предоставляются в целях реализации мероприятий

подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной

программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

городского округа город Кулебаки на 2020-2026 годы» на выполнение

требований федеральных стандартов спортивной подготовки учреждений

городского округа город Кулебаки, оказывающих услуги в сфере физической

культуры и спорта (далее–Учреждения):

- на приобретение экипировки в соответствии с требованиями федеральных

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации городского округа

город Кулебаки

Нижегородской области

 2

стандартов спортивной подготовки (далее ФССП) по виду спорта;

- на приобретение спортивного оборудования и спортивного инвентаря,

необходимого для прохождения спортивной подготовки, указанного в

требованиях ФССП по виду спорта;

- на проведение учебно-тренировочных сборов (специальных учебно-

тренировочных сборов) по подготовке к спортивным соревнованиям в

соответствии с требованиями ФССП по виду спорта;

- на обеспечение проезда к месту проведения спортивных мероприятий и

обратно;

- на обеспечение питанием и проживанием в период спортивных

мероприятий;

- на осуществление медицинского обеспечения обучающихся по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, в

том числе организацию систематического медицинского контроля.

1.3. Органом, осуществляющим полномочия учредителя в отношении

учреждений, является администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области (далее - Учредитель).

  1.4. Главным распорядителем, как получателем бюджетных средств

бюджета городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

предоставляющим Субсидии является администрация городского округа город

Кулебаки (далее – ГРБС).

Субсидии предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных

ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского округа

город Кулебаки Нижегородской области о бюджете городского округа город

Кулебаки Нижегородской области на соответствующий финансовый год и

плановый период, лимитов бюджетных обязательств, доведенных в

установленном порядке Учредителю на предоставление Субсидий на

выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки

спортивными школами.

1.5.Источниками финансового обеспечения Субсидии являются средства

 3

бюджета городского округа город Кулебаки Нижегородской области, средства

областного бюджета.

2.  Условия и порядок предоставления субсидий

 2.1. Для получения Субсидии Учреждение представляет Учредителю

следующие документы:

Пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств на цели, установленные п. 1.2. Порядка,

включая расчет-обоснование суммы Субсидии, в том числе предварительную

смету на выполнение соответствующих работ (оказание услуг), проведение

мероприятий, приобретение имущества (за исключением недвижимого

имущества), а также предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей),

статистические данные и (или) иную информацию;

-программу мероприятий, в случае если целью предоставления субсидии

является участие в мероприятии;

-информацию о планируемом к приобретению имуществе, в случае если целью

предоставления субсидии является приобретение имущества;

информацию о количестве физических лиц (среднегодовом количестве),

являющихся получателями выплат, и видах таких выплат, в случае если целью

предоставления субсидии является осуществление указанных выплат;

- иную информацию в зависимости от цели предоставления субсидии;

2.2. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении Субсидии

Учредитель принимает не позднее 10 рабочих дней после представления

Учреждением документов, указанных в пункте 2.1. Порядка и уведомляет

Учреждение о принятом решения в течение 5 рабочих дней, с указанием причин

отказа, в случае принятия Учредителем решения об отказе в предоставлении

 4

Субсидии.

2.3.  Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

- непредставление (представление не в полном объеме) документов указанных в

п. 2.1. Порядка;

- недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных

Учреждением.

2.4.  Субсидия предоставляется спортивным школам городского округа город

Кулебаки Нижегородской области в размере, указанном в Постановлении

Правительства Нижегородском области «Об утверждении распределения

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Нижегородской области на выполнение требований федеральных стандартов

спортивной подготовки спортивными школами олимпийского резерва и

спортивными школами».

Решение о предоставлении Субсидий на иные цели принимается

Администрацией путем отражения размера Субсидии на иные цели в

муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и

молодежной политики городского округа город Кулебаки» на соответствующий

финансовый год (далее – Программа).

2.5. Предоставление Субсидии Учреждению осуществляется на основании

заключаемого между Учреждением и Учредителем соглашения о

предоставлении Субсидии (далее - Соглашение) по форме, утвержденной

приказом финансового управления администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области (далее – финансовое управление).

В течение текущего финансового года в Соглашение при необходимости

могут вноситься изменения путем заключения дополнительных Соглашений.

Формирование проекта Соглашения осуществляет отдел спорта и

молодежной политики администрации городского  округа город Кулебаки

Нижегородской области.

Условиями заключения Соглашения является наличие бюджетных

 5

ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского округа

город Кулебаки Нижегородской области о бюджете городского округа город

Кулебаки Нижегородской области на соответствующий финансовый год и

плановый период, лимитов бюджетных обязательств, доведенных в

установленном порядке Администрации на предоставление Субсидии на иные

цели.

Требование об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации

о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, из которого

планируется предоставление Субсидии в соответствии с настоящим Порядком,

не устанавливается.

 2.6. Результатом предоставления Субсидии является доля занимающихся

по программам спортивной подготовки в спортивных школах городского округа

город Кулебаки Нижегородской области, в общем количестве занимающихся в

спортивных школах.

2.7. Перечисление субсидии осуществляется на лицевой счет, открытый

Учреждению в финансовом управлении администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области, в соответствии с графиком перечисления

Субсидии, отраженным в Соглашении и являющимся его неотъемлемой частью и

на основании документов, подтверждающих возникновение у учреждения

денежных обязательств (счет (в случае аванса), счет-фактура, акты выполненных

работ и т.д.).

3. Требования к отчетности

3.1. Муниципальные Учреждения представляют Учредителю в

установленные настоящим Порядком сроки следующую отчетность:

- отчет о достижении результата предоставления Субсидии по форме

согласно приложению 1 к настоящему Порядку, не позднее 5 рабочих дней

месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодные уточненные отчеты – не

 6

позднее 5 февраля года, следующего за отчетным годом;

отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения

которых является Субсидии на иные цели, по форме, согласно приложению 2,

ежеквартально не позднее 5 числа, следующего за кварталом, в котором была

получена Субсидия на иные цели.

Учредитель при необходимости имеет право устанавливать в Соглашении

дополнительные формы предоставления Учреждением указанной отчетности и

сроки их предоставления.

4. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей,

условий и порядка предоставления субсидии

и ответственность за их несоблюдение

4.1. В случае образования, не использованного в отчетном финансовом году

остатка субсидий на иные цели, указанный остаток может быть израсходован

Учреждением в текущем финансовом году на теже цели, при принятии

администрацией городского округа город Кулебаки Нижегородской области по

согласованию с финансовым управлением решения о наличии потребности в

указанных средствах.

4.2. Учреждение, не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетным

финансовым годом, направляет в администрацию запрос и документы,

обосновывающие потребность в направлении не использованного в отчетном

финансовом году остатка Субсидий на иные цели.

4.3. Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской

области по согласованию с финансовым управлением, принимает решение об

использовании либо возврате остатков субсидий на иные цели не

использованного в отчетном финансовом году в течение 30 рабочих дней с

момента поступления запросов Учреждений.

4.4.В случае если Учреждением не обоснована потребность в направлении

остатков субсидий на иные цели, они считаются неподтвержденными и подлежат

возврату Учреждением  в доход бюджета городского округа город Кулебаки не

 7

позднее 1 апреля очередного финансового года.

4.5.В случае отсутствия решения Администрация городского округа город

Кулебаки Нижегородской области о наличии потребности в направлении не

использованного в отчетном финансовом году остатка субсидий на иные цели,

остаток подлежат возврату Учреждением в доход бюджета городского округа

город Кулебаки не позднее 1 апреля очередного финансового года.

4.6. В случае если неиспользованные остатки субсидий на иные цели не

перечислены спортивными школами в доход бюджета городского округа город

Кулебаки в сроки, установленные абзацами 4.4-.4.5. настоящего пункта, то они

подлежат взысканию в установленном порядке.

4.7.Средства, поступившие от возврата ранее произведенных Учреждением

выплат, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии,

подлежат возврату Учреждением в доход бюджета городского округа город

Кулебаки Нижегородской области не позднее 30 рабочих дней, со дня

поступления возврата, в случае отсутствия решения Учредителя об

использовании их в текущем финансовом году для достижения целей,

установленных п. 1.2 Порядка.

4.8.Учредитель и орган муниципального финансового контроля (далее

контрольные органы) осуществляют обязательную проверку соблюдения целей и

условий предоставления  субсидий на иные цели спортивным школам.

4.9. Учреждения несут ответственность за несоблюдение целей и условий

предоставления субсидий на иные цели, установленных настоящим Порядком.

4.10. В случае несоблюдения Учреждением целей и условий

предоставления субсидий на иные цели, выявленного по результатам проверок,

проведенных контрольными органами, средства субсидий на иные цели

подлежат возврату в бюджет городского округа город Кулебаки в сроки,

установленные указанными органами, на основании требования о возврате

субсидий на иные цели. В случае невыполнения Учреждением требований о

возврате субсидий на иные цели Учредитель обеспечивает взыскание субсидий в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

 8

4.11. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные

цели, установленного пунктом 2.10 настоящего Порядка, субсидии на иные цели

подлежат возврату в доход бюджета городского округа город Кулебаки в течение

10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.

________________________

Приложение 1

к Порядку определения объема и условия предоставления муниципальным

 бюджетным и автономным учреждениям

городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта субсидий

на иные цели на укрепление материально-технической базы из бюджета

городского округа город Кулебаки Нижегородской области субсидии

ОТЧЕТ

о достижении значений показателей результативности

по состоянию на «______» _______________ 20____ г.

___________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения)

Наименование

мероприятия

Наименование

показателя

Единица

измерения

Год, на который

планируется

достижение

показателя

результативности

Значение показателя

результативности

Величина

отклонения,

%

Причина

отклонения

плановое фактическое

Руководитель муниципального учреждения (Директор)                   ___________________________________________

М.П.                                                                                                                                                  (подпись)

Исполнитель                                                                                               __________________________________________

                                        (должность, Ф.И.О., контактный телефон)

 2

Приложение 2

к Порядку определения объема и условия предоставления муниципальным

 бюджетным и автономным учреждениям

городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта субсидий

на иные цели на укрепление материально-технической базы из бюджета

городского округа город Кулебаки Нижегородской области субсидии

ОТЧЕТ

о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия

по состоянию на «______»  _______________ 20____ г.

№

п/п

Наименова

ние

получателя

субсидии

Наименовани

е

мероприятия

(объекта)

Общие расходы тыс. руб. Справочно

предусмотрено фактически профинансировано

в
се

го

в том числе

в
се

го

в том числе

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет

п
р

о
ч
и

е
и

ст
о

ч
н

и
к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет

Прочие

источники

 3

гр
аж

д
ан

И
П

 и
 ю

р
.л

и
ц

а

Всего

Руководитель муниципального учреждения (Директор)                   ___________________________________________

М.П.                                                                                                                                              (подпись)

Исполнитель                                                                                                 __________________________________________

                                                                                                                               (должность, Ф.И.О., контактный телефон)